de continuar con la contratación y distribución de bienes a 
través de la modalidad de núcleos ejecutores;

Que, a través del Decreto Supremo N° 220-2014-EF, se 
autorizó una Transferencia de Partidas en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2014, hasta por la 
suma de Catorce Millones Setecientos Treinta y Tres Mil 
Trescientos Cincuenta y Ocho y 00/100 Nuevos Soles 
(S/.14 733 358.00), para ser destinada al fi nanciamiento 
de la adquisición de calzado corto de cuero negro, a través 
de la modalidad de núcleos ejecutores, para el personal 
policial de la Policía Nacional del Perú, que corresponde, 
entre otros, a los cadetes y alumnos por egresar de las

[...]

Público para el Año Fiscal 2014 y dicta otras disposiciones, 
autoriza al Ministerio de Educación, durante el año fi scal 
2014, a efectuar modifi caciones presupuestarias en el nivel 
institucional a favor de los gobiernos regionales, hasta por 
la suma de CUATROCIENTOS NOVENTA MILLONES 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 490 000 000,00), para 
la implementación de, entre otros, lo establecido en 
la Cuadragésima Quinta Disposición Complementaria 
Final de la Ley Nº 30114, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2014; señalando que las citadas 
modifi caciones presupuestarias se aprueban mediante

[...]

Que, mediante Decreto Supremo Nº 134-2014-EF, se 
autorizó una transferencia de partidas en el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2014 del pliego 
Ministerio de Educación, a favor de pliegos Gobiernos 
Regionales, hasta por la suma de SETENTA Y OCHO 
MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL SETENTA Y CINCO 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 78 049 075,00), para 
fi nanciar el costo diferencial del pago de las Asignaciones 
Temporales por Tipo y Ubicación de Institución Educativa, 
así como de la Asignación Especial por labores en el 
VRAEM, conforme a lo dispuesto por el Decreto Supremo 
Nº 014-2014-EF.

[...]

el Memorando Nº 510-2014-EF/53.01, señala que de 
acuerdo a la base de datos remitida por el Ministerio 
de Educación, se determina que el monto a transferir 
a los pliegos Gobiernos Regionales comprendidos 
en la transferencia de recursos asciende a la suma 
de CINCUENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS 
VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS SEIS Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 53 524 806,00), para fi nanciar el 
costo diferencial del pago de las Asignaciones Temporales 
por Tipo y Ubicación de Institución Educativa, así como 
de la Asignación Especial por labores en el VRAEM, de 
aquellos docentes que no fueron considerados en el 
Decreto Supremo Nº 134-2014-EF;

Que, corresponde autorizar una transferencia 
de partidas, hasta por la suma de CINCUENTA Y 
TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO 
MIL OCHOCIENTOS SEIS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 53 524 806,00), a favor de determinados 
pliegos Gobiernos Regionales, para financiar el costo 
diferencial del pago de las Asignaciones Temporales 
por Tipo y Ubicación de Institución Educativa, así como 
de la Asignación Especial por labores en el VRAEM, 
en el marco de lo dispuesto en el literal a) del artículo

[...]

Nacional del Perú y la Cuarta Disposición Transitoria del 
Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 304-2012-EF y modifi catorias;

DECRETA:

Artículo 1.- Aprobación del pago de Dietas
Apruébasela suma de S/.1 500,00(MIL QUINIENTOS 

Y 00/100 NUEVOS SOLES) que por concepto de dieta 
y por cada sesión deberán recibir los miembros del 
Directorio del Fondo de Aseguramiento en Salud de la 
Policía Nacional del Perú (SALUDPOL).

Artículo 2.- Número de Dietas
Cada miembro del Directorio del Fondo de